A FINANCE – Estudos e Pesquisas LTDA, por seu portfólio e trajetória, atende aos
requisitos legais, apresentando, além de notória especialização, atuação concreta e eficaz em
projetos similares, inclusive com o próprio Estado do Piauí.

V - DA JUSTIFICATIVA DO VALOR
O valor total da contratação é de R$ 1.107.700 ​ (um milhão, cento e sete mil e

setecentos reais), conforme proposta comercial apresentada pela empresa e em consonância
com contratos similares já firmados com órgãos públicos. O valor está compatível com os
serviços a serem prestados, sua natureza técnica e complexidade.

A estimativa está respaldada nos levantamentos realizados pela equipe técnica da